



حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز عید قربان: مشارکت حداکثری در انتخابات قدرت ملی را افزایش می‌دهد



سیاست روز

روزنامه‌ی صحیح ایران



مخبر در دیدار با حمید نوری: آزادی شما شکست منافقین را رقم زد



سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ • ۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۴۴۳ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6443 • June 18, 2024

سر مقاله

آیا اصولگرایان از شکست‌های گذشته عبرت می‌گیرند؟



علی یوسف پور صاحب امتیاز

یکم؛ در انتخابات بهار ۱۳۷۶ بودیم اینجانب به حضور حاج آقا ناطق نوری رسیدم، خدمتشان عرض کردم اگر قصد شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را دارید، باید موضع انتقادی نسبت به عملکرد دولت آقای هاشمی رفسنجانی داشته باشید، با همه خدمات دولتشان در بازسازی مناطق محروم و جنگی و سرمایه‌گذاری‌های کلان در امور اقتصادی، چون در اواخر دولت تورم به بالای ۵۰ درصد رسیده بود باید انتقاد می‌شد.

مردم در پی یک ناجی بودند که از وضعیت موجود خلاص شوند، آقای ناطق نوری سخنران ۱۳ آبان آن سال بود در کمال تعجب و ناباوری ایشان گفت: بنده یکی از نوجها و مریدان آقای هاشمی هستم، با این صحبت آقای ناطق با تمام برنامه ریزی‌های جناح اصولگرا، تیر خلاص را زد، از طرف دیگر حزب کارگزاران که با داشتن وزرای متعدد در دولت آقای هاشمی خود بانی و باعث تورم ۵۰ درصدی بودند به همراه گرفتن فرزندان ایشان در اطراف آقای خاتمی جمع شدند و خود را ناجی مردم ایران نشان دادند، بدین ترتیب در خرداد سال ۱۳۷۶ جناح اصولگرایان به رهبری آقای ناطق نوری شکست بسیار سنگینی را متحمل شد.

دوم، در زمستان ۱۳۹۱ اینجانب طی جلساتی خدمت سرنان جناح اصولگرا رسیدم و پیشنهادی را ارائه کردم، که معمولاً در کشورهایی که سابقه انتخابات بیشتر از ما دارند یک فرد جدید و بدون حاشیه را نامزد ریاست جمهوری می‌کنند زمانی که رأی آورد کابینه خود را در اطراف او می‌چینند، که در آن زمان مثال آقای اوباما در آمریکا و مکرون در فرانسه را برای سرنان جبهه اصولگرا زدم چندی بعد آقایان ولایتی، حداد عادل و قالیباف خود را به عنوان گروه ۱۰۲ معرفی کردند که رهبری خودخوانده جبهه اصولگرایان را به عهده گرفتند، اینجانب در اوایل فروردین ۱۳۹۲ سرمقاله‌ای در روزنامه سیاست روز منتشر کردم که اگر آقایان روی یک نفر اجماع نکنند، اگر آقای رفسنجانی از روحانی حمایت کند، ایشان برنده انتخابات خواهد شد، در حالی که در آن مقطع آقای روحانی هیچ گونه موقعیتی نداشت و در ۲۰ فروردین ۹۲ اعلام نامزدی کرد، اصرار افراد دلسوز برای قانع کردن آقای ولایتی برای انصراف سود نیکشید، اینجانب با سپر ایشان صحبت کردم، مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی با آن جایگاه رفیعی که داشتند، به مدت یک هفته در پی صحبت با آقای ولایتی بودند که با کمال تأسف آقای ولایتی با جسارت تمام حاضر به جوابگویی تلفن حضرت آیت‌الله مهدوی کنی نشد و با این روند آقای روحانی رأی آورد.

در این دوره ۵ نفر از اصولگرایان و یک نفر از اصلاح‌طلبان به تأیید شورای نگهبان رسیدند، منطبق بر قانون این است که اگر در یک طرف تفرقه و یک طرف وحدت و انسجام باشد طرف متحد پیروز خواهد شد.

الف-تصدد نامزدها در یک طرف باعث سردرگمی نیروهای مؤثر می‌شود، آنان از نظر روحی و روانی در موضع ضعف قرار می‌گیرند و با تقسیم شدن نیروها اثر بخشی آنان کاهش پیدا می‌کند. بنده چهار نفر از نامزدهای اصولگرایان تکراری هستند و این مسئله موقعیت آنان را تضعیف می‌کند و ستاد رقیب فرصت‌های زیادی را پیدا خواهد کرد.

ج- در جبهه اصولگرایان نامزدها به ندرت دید شده است که با افراد ذینفوذ جناح مشورت کنند که مصادیق آن از آن آقایان نامزدها معلوم نیست با فرمان چه کسانی یا چه پدرخوانده‌ای وارد صحنه می‌شوند که در سال ۹۲ آقای ولایتی مصداق این ادعا می‌باشند در این دوره یکی از ۵ نفر نامزد اصولگرایان که دیدرکل یک شکل مذهبی، سیاسی می‌باشد، حتی با تشکیلی که ایشان را دبیر کل کرد مشورت نکرده است و با تصمیم شخصی آمده است و آن تشکل هم تاکنون از ایشان حمایت نکرده است. خداوند متعال در قرآن به پیامبر اسلام امر می‌کند که با مؤمنین مشورت کند.

سوم، آقای پزشکیان بعنوان تنها رقیب دارای چه ویژگی‌های فردی و عملکردی است؟ و موقعیت ایشان در میان اقشار مختلف مردم چگونه است؟

الف: بگفته دوستان و اکثر مخالفین آقای پزشکیان ایشان در مسائل شخصی، خانوادگی و اجتماعی هیچ‌گونه نقطه ضعفی ندارد عملکرد ایشان در وزارت بهداشت بدون حاشیه بوده است، بارها اعلام کرده است که مقام معظم رهبری و سیاست‌های کلان رهبری را قبول دارد، هفته قبل در جمع سرنان اصلاحات با شجاعت گفته است که یک اصولگرا است، بگفته یکی سرنان اصولگرا در تبریز که چندین دوره نماینده آن شهر بوده است، در چهار استان آذری نشین اکثریت آرا با آقای پزشکیان است، چون مادر ایشان کرد می‌باشد و ایشان به زبان کردی مسلط است اکثریت مردم کرد هم به ایشان رأی خواهند داد ۵۵ درصد پزشکیان ۴۵ درصد اصولگرایان اکثریت اصلاح طلبان همراه ایشان شدند اگر مشارکت بالا برود، اکثریت قشر خاکستری به طرف آقای پزشکیان متمایل می‌شوند، البته مناظره‌ها بسیار مهم است که دست آقای پزشکیان خیلی خالی نیست.

با توجه به توضیحات بالا تنها راه پیروزی اصولگرایان انسجام و اتحاد روی یک نامزد خواهد بود وگرنه در روز ۹ تیرماه باید با کمال تأسف شاهد سومین شکست خود خوانسته اصولگرایان بی سیاست باشیم، امیدوارم که این گونه رقم نخورد.

رئیس مجلس خبرگان رهبری در دیدار نامزدهای ریاست جمهوری:

در مناظرات باید مردم از شما متانت، وقار و سنگینی بپینند



صفحه ۲

گروه فرهنگی - میرزا یزدی **تاراس چرنینکو**، نویسنده، پژوهشگر، مترجم و مفسر قرآن از زبان عربی به روسی با تأکید بر افزایش روز افزون تقاضای روس‌ها برای کتاب‌های ایرانی و اسلامی خواستار توجه بیشتر به نشر معارف دینی به زبان روسی شد.

وی در گفتگو با سیاست روز در رابطه با خودش گفت: تاراس چرتیکو، نویسنده، پژوهشگر، مترجم و مفسر قرآن از زبان عربی به روسی از کشور روسیه هستم. من تاکنون کتاب‌های کلیدی دین مبین اسلام اعم از قرآن، نهج‌البلاغه، مجموعه‌های احادیث و... به زبان روسی ترجمه کرده‌ام و صحیفه سجادیه را در دست ترجمه دارم.

چرنینکو که تنها مترجم نهج‌البلاغه به زبان روسی است در این رابطه اظهار داشت: من نهج‌البلاغه را از زبان عربی به روسی ترجمه کرده‌ام و بدلیل استقبال بسیار زیاد مردم روسیه تاکنون هزاران نسخه آن چاپ شده است علاوه بر این من نهج‌البلاغه را ترجمه تفسیر کرده‌ام که از طرف آکادمی علوم روسیه تأیید شده و منتظر چاپ است.

وی در رابطه ترجمه قرآن به زبان روسی نیز بیان کرد: من ترجمه و تفسیر قرآن شریف را به روش آیه به آیه به زبان روسی انجام دادم که پارسال به اتمام رسیده است. علاوه بر این من تاکنون کتاب‌هایی را از زبان‌های عربی، فارسی و انگلیسی به زبان روسی از جمله سری رمان‌های دفاع مقدس را به زبان روسی ترجمه کرده‌ام. همچنین با وجود اینکه شاهنامه فردوسی کاملاً به زبان روسی ترجمه شده ولی من بخش اول آنرا همراه با توضیحات و تفاسیر مجدداً به روسی برگرداندم و اکنون در حال نوشتن یک کتاب در رابطه با ایران باستان و ریشه‌های تاریخی توحیدی ملت ایران و مشترکات ادیان ابراهیمی اعم از دین

تاراس چرنینکو، مترجم و مفسر قرآن در گفت‌وگو با سیاست روز:

تقاضای روس‌ها برای کتاب‌های ایرانی و اسلامی افزایش روز افزون دارد

مبین اسلام و مسیحیت و ادیان ایران باستان هستم که امیدوارم به دو زبان فارسی و روسی در ایران منتشر شود.

نیاز مردم روسیه به معارف اسلامی

چرنینکو با گلایه از بی‌توجهی به انتشار معارف اسلامی در روسیه اظهار داشت: مردم روسیه تشنه معارف اسلامی هستند اما امکانات و کتب کمی در اختیار دارند. آن‌ها دنبال هر گونه کتاب جدید هستند و با وجود اینکه قرآن تاکنون توسط مترجمان مختلف منتشر شده ولی باز هم هر ترجمه جدیدی از قرآن بیاید می‌خواهند. من برای کار در رابطه با ترجمه و تفسیر قرآن غیر از خدا و اهل بیت و همسرم باوری ندارم. همسر من با وجود اینکه به زبان روسی کاملاً تسلط ندارند ولی از آنجایی که دکترای زبان‌شناسی دارد تنها دستیار و مشاور خوب من است و از لحاظ ریشه‌یابی و واژه‌شناسی زبان قرآن کمک شایانی به من داشته است. اما من به غیر از او حامی دیگری ندارم. وی در رابطه با ترجمه صحیفه سجادیه به زبان روسی نیز گفت: من قبلاً یکبار صحیفه سجادیه را به زبان روسی تصحیح کردم ولی الان مجدداً در حال ترجمه آن هستم چون این کتاب نه تنها از سوی مسلمان بلکه از سوی مسیحیان مورد استقبال زیادی قرار گرفته است بطوریکه اکنون بی‌تردید صحیفه سجادیه و نهج‌البلاغه به زبان روسی تردید جزو پر فروش‌ترین کتاب‌های اسلامی در کشور روسیه است. این محقق تأکید کرد: در پی بهبود روابط ایران و روسیه در سال‌های اخیر، تقاضا برای همکاری‌های فرهنگی نیز بین دو کشور نیز افزایش روز افزونی پیدا کرده و مردم روسیه اکنون بیش از همیشه تشنه خواندن کتاب‌های دینی و فرهنگی ایرانی اسلامی هستند.

بهره‌برداری از بزرگترین کارخانه تولید پیل خورشیدی کشور در خمین

وزیر نیرو گفت: مجهزترین و بزرگترین کارخانه تولید پیل خورشیدی کشور با ظرفیت ۱۸۰۰ مگاوات در خمین به بهره‌برداری رسید.

به گزارش مهر، علی اکبر محرابیان ظهر دوشنبه در آئین افتتاح بهره‌روزی و بزرگترین کارخانه تولید پیل خورشیدی کشور با ظرفیت ۱۸۰۰ مگاوات در خمین همزمان با افتتاح متمرکز ۱۲ نیروگاه تجدیدپذیر در ۷ استان اظهار کرد: در این واحد تولیدی مایه مباحث است که جوانان نخیه و فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف با عشق و علاقه در مسیر رشد و بالندگی کشور تلاش می‌کنند.

وی افزود: تأمین انرژی به عنوان حیاتی‌ترین عنصر پیشرفت، راه و مهم‌ترین عامل رشد اقتصادی کشور از مهمترین ارکان در دستور کار دولت است و بیش از ۳۰۰ نیروگاه تجدیدپذیر با ظرفیتی بالغ بر هشت هزار و ۴۰۰ مگاوات در نقاط مختلف کشور راه‌اندازی شده است.

وزیر نیرو ادامه داد: رفع ناترازی انرژی ایجاد شده و حمایت‌های دولت و بتوان به روز در مسیر کاهش این ناترازی‌ها حرکت کرد و برای رفع ناترازی باید مسیری انتخاب شود که این مسیر بتواند مشکل برق کشور و دیگر مشکلات را رفع کند. محرابیان با بیان اینکه انرژی تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی چند ویژگی از جمله حفظ محیط زیست و داشتن محیطی سالم دارد تصریح کرد: ویژگی نخست این است که ناترازی انرژی را رفع و در وهله دوم با توجه به عدم نیاز به سوخت، در مسیر ناترازی سوخت نیز کمک می‌کند؛ همچنین سومین ویژگی در این محور است که به دلیل عدم نیاز به آب در حفظ منابع آبی نیز کمک می‌کند.

وزیر نیرو تأکید کرد: برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر همزمان دو مسیر توسعه نیروگاه‌ها و توسعه صنعت و زنجیره‌های تولید باید دنبال شود و این واحد تولیدی امکان تولید ۲۳۰۰ پیل خورشیدی را فراهم کرده و از جمله صنایعی است که تأثیر بالایی در این هدف بزرگ دارد.

وزیر نیرو گفت: خوشبختانه با قوانین وضع شده و حمایت‌های دولت و مجلس امروز در مسیری قرار داریم که این صنعت به عنوان یک صنعت توجیه پذیر پروژه‌های متعددی را آغاز کرده است.

محرابیان ادامه داد: خوشبختانه با قوانین وضع شده و روش‌های پیش رو، این مسیر امروز باز شده و مهمترین بخش کار ریل گذاری برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر است.

وی گفت: برای اولین مرتبه در تاریخ صنعت برق کشور مجوز صادرات برق برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر فراهم شده؛ این نیروگاه‌ها می‌توانند در ۸ ماه از سال صادرات داشته و ۴ ماه گرم سال را برق تولیدی خود را به روش‌های مختلف در بازار عرضه کنند. محرابیان اضافه کرد: برای رقابت برق سبز یا تجدیدپذیر تابلوی مخصوصی در نظر گرفته شده که امکان رقابت عرضه کنندگان برق سبز را فراهم کرده و پس از ای جا این تابلو همه روزه شاهد فروش و عرضه برق تجدیدپذیر هستیم و نرخ‌ها با توجه به نیاز مصرف کنندگان تنظیم شد.

اخبار

حضور نمایندگان دفتر رهبری در منزل شهید امیرعبداللهیان

به مناسبت عید اول شهدای خدمت نمایندگان از طرف دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای در منزل شهید امیر عبداللہیان حاضر شدند. مهدی فضالی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز توفیق یار شد تا به مناسبت عید اول شهدای خدمت از طرف دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آقا به همراه برخی همکاران، خدمت خانواده شهید امیرعبداللهیان برسم. عکس سخنرانی این شهید عزیز در آخرین دیدار سفر با رهبر انقلاب را به خانواده ایشان تقدیم کردم.

اتفاق‌های ویژه مهمانی ۱۰ کیلومتری تشریح شد

از ابر پرچم‌ها تا آزادسازی ۱۵۰ هزار بادکنک و کاروان شترها

مدیر عامل مؤسسه جریان از اتفاق‌های ویژه ای که قرار است در مسیر مهمانی ۱۰ کیلومتری عید غدیر اتفاق بیفتد خبر داد. سجاد شیرافکن مدیرعامل مؤسسه جریان در گفت و گو با مهر گفت: امسال قرار است اتفاق‌های ویژه ای در مسیر مهمانی عید غدیر اتفاق بیفتد که در سال‌های قبل وجود نداشت. یکی از این اتفاق‌ها شامل سقوط آزاد چتر باره‌است که نمایش ابر پرچم‌ها را ایجاد می‌کنند. اتفاق دیگر پاراکلایدر است که احتمال زیاد از محدوده خیابان آزادی تا یادگار امام این اتفاق قرار است رقم بخورد البته در صورت شرایط آب هوایی مناسب در آن روز قابل اجرا است. وی افزود: از جمله اتفاق‌های ویژه جدید در امسال حرکت پاراموتورها است که آنها هم همراه با حرکت پرچم‌ها هستند البته این هم بستگی به شرایط جوی آب و هوایی دارد. یکی دیگر از اتفاق‌های امسال آزاد سازی ۱۵۰ هزار تا بادکنک به صورت شیرافکن اظهار کرد: در سال گذشته از جمله اتفاق‌های ویژه رهاسازی ۴۰ تا ۵۰ هزار بادکنک همراه با نور آفشان‌ی بود به علاوه آتش بازی و بالن تبلیغاتی هم داشتیم ولی چون پارسال اولین مسیری ۱۰ کیلومتری بود خیلی تجربه‌های جدید و خاصی وجود نداشت و خیلی اتفاق‌های عجیب و غریبی رخ نداد. مدیرعامل مؤسسه جریان گفت: امسال ۵۰ استیج مخصوص گروه سرود داریم که در طول مسیر است و بیش از ۱۵۰ گروه سرود در آنجا حضور پیدا می‌کنند. چون یکی از نمانده‌های غدیر شتر است احتمالاً ۸۰ تا ۱۰۰ شتر با چهار چرخ در طول مسیر جانمایی می‌کنیم برای اینکه فضای ذهنی نزدیکتری به غدیر ایجاد شود.

چرا مخبر در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام نکرد

سخننگوی دولت انجام مسئولیت‌های دولتی به دلیل ثبت نام نکردن و وارد نشدن مخبر به کارزار انتخابات برشمرد.

بهادری چهرمی که در مسجد انصارالحسین علیه‌السلام تهران حاضر شده بود، در پاسخ به سوالاتی درباره علت ثبت نام نکردن محمد مخبر در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم گفت: این تصمیم شخصی افراد است که با توجه به وضعیت خود و شرایط و ضوابط ریاست جمهوری، در عرصه انتخابات وارد شوند یا نه. وی افزود: آقای مخبر به این جمع‌بندی نرسیدند که در رقابت انتخاباتی شرکت کنند. شاید نتوانند در این مدت و تا زمان استقرار رئیس‌جمهور که اگر وارد رقابت انتخاباتی شود، شاید نتوانند در این مدت و تا زمان استقرار رئیس‌جمهور جدید مسئولیت امور دولت را به نحو احسن انجام دهند و ورود در عرصه رقابت‌های انتخاباتی فرصت خدمت را از دولت و ایشان به عنوان امانت‌دار شهید رئیسی بگیرد.

میانگین بارش‌های کشور پس از ۴ سال کم بارشی نرمال شد

رئیس سازمان هواشناسی گفت: کمتر از یک میلیمتر نسبت به بارش‌های بلندمدت کمبود داریم و بعد از ۴ سال کم بارشی، میانگین بارش کشور به نرمال بلند مدت رسید. سحر تاج بخش مسلمان رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: بر اساس داده‌های موجود استان‌های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و یزد بیش از ۳۰ درصد بارش بلند مدت خود را در سال‌های جاری تا کنون (از مهر تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۳) کسب کردند و در استان‌های اردبیل، اصفهان، ایلام، خراسان شمالی، خوزستان، قم، کردستان، کرمانشاه، گلستان و مازندران هم بین دو تا ۲۹ درصد بیش از نرمال باران گزارش شده است.